
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024101000060

60

Nº 197, quinta-feira, 10 de outubro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90036/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
02/10/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de distribuição gratuita
para os alunos do Instituto Federal de Sergipe

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

(SIDEC - 09/10/2024) 158134-26423-2024NE999999

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01/2024 do Contrato de Prestação de Serviços nº 13/2024,
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão
Pernambucano; CONTRATADA: IRIS RAIANE GOMES VIEIRA, OBJETO: Prestação de serviços
docentes teóricos e práticos, extensão e pesquisa; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.745, de
09/12/1993, e suas alterações; VIGÊNCIA: 08/10/2024 a 07/04/2025; FONTE DE RECURSO:
0112000000; DATA DA ASSINATURA: 08/10/2024.

CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 158278

Número do Contrato: 21/2022.
Nº Processo: 23303.000265/2022-12.
Pregão. Nº 14/2022. Contratante: INST.FED.S.PERNAMB./CAMPUS PETROLINA Z.RURAL.
Contratado: 24.054.324/0001-70 - SERVISET TECNOLOGIA E FACILITIES LTDA. Objeto:
Prorrogação, por mais doze meses, do prazo de vigência do contrato administrativo de
serviços continuados nº. 21/2022 e reajuste dos preços contratuais, a partir de 14 de
outubro de 2024, em virtude de aplicação de índice nacional de preços ao consumidor
amplo. Vigência: 14/10/2024 a 14/10/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
1.105.845,72. Data de Assinatura: 09/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 09/10/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS BARBACENA
AVISO DE ANULAÇÃO

Tornar sem efeito a contratação do(a) Professor(a) Substituto(a) CLAUDIO
HELENO PINTO DA SILVA, incluído(a) n extrato de contrato nº 39/2024, de 01/10/2024,
publicada no DOU nº 192 do dia 03/10/2024, conforme consta no processo
23355.002097/2024-56.

Em 8 de outubro de 2024.
ELAINE LOSCHI DA SILVA

Diretora-Geral pro tempore

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2024 - UASG 158123

Nº Processo: 23223002659202386. Objeto: Contratação de empresa
especializada em planejamento operacional, organização, execução, acompanhamento e
fornecimento de bens, infraestrutura e apoio logístico, recursos técnicos, materiais e
humanos para execução dos eventos para os campi do IF Sudeste MG. Total de Itens
Licitados: 70. Edital: 11/10/2024 das 09h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua
Bernardo Mascarenhas, 1283, Fábrica - Juiz de Fora/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158123-5-90001-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 11/10/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/10/2024
às 08h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

BRUNO CEZAR AMORIM DE CASTRO
Agente de Contratação

(SIASGnet - 09/10/2024) 158123-26411-2024NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 90412/2024 - UASG 158137

Nº Processo: 23344.001320/2024-77.
Dispensa Nº 285/2024. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG.
Contratado: 03.049.886/0001-56 - FADEMA - FUNDACAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
DA EXTENSAO, PESQUISA, ENSINO PROF. Objeto: Contratação de fundação de apoio para
gerenciamento do projeto recepção da comunidade externa no ifsuldeminas - campus
inconfidentes, aprovado no edital interno nº 155/2024 do ifsuldeminas: apoio a promoção
e eventos de extensão no ifsuldeminas, nas condições estabelecidas no termo de
referência e nos termos da resolução consup nº 121/2021..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 02/10/2024 a
02/02/2025. Valor Total: R$ 2.200,00. Data de Assinatura: 02/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 08/10/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 90413/2024 - UASG 158137

Nº Processo: 23344.001317/2024-53.
Dispensa Nº 286/2024. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG.
Contratado: 03.049.886/0001-56 - FADEMA - FUNDACAO DE APOIO AO
DESENVOLVIMENTO DA EXTENSAO, PESQUISA, ENSINO PROF. Objeto: Contratação de
serviços comuns de apoio consistentes no gerenciamento administrativo e financeiro
necessário à gestão do projeto if portas abertas, aprovado no edital interno36/2024 do
ifsuldeminas - campus inconfidentes, nas condições estabelecidas no termo de
referência e nos termos da resolução consup nº 121/2021..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 02/10/2024 a
02/02/2025. Valor Total: R$ 3.795,00. Data de Assinatura: 02/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 08/10/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158137

Número do Contrato: 2/2024.
Nº Processo: 23343.003502/2023-10.
Pregão. Nº 18/2023. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG.
Contratado: 02.818.890/0001-79 - CLAREAR PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. Objeto:
Repactuação de preços do contrato, com fundamento na CCT vigente, registrada no MTE sob
o nº MG002162/2024, com data-base em 01/03/2024. Vigência: 24/09/2024 a 08/01/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.062.551,40. Data de Assinatura: 24/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 24/09/2024).

EDITAL Nº 242/2024 - GAB/IFSULDEMINAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições torna público que estarão abertas inscrições ao PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO de Prova de Títulos destinado à contratação de professor substituto
para o Campus Passos, nos termos da Lei 8.745/93 e suas alterações. Área - Informátiica, 1
vaga; Regime de Trabalho 20 ou 40 horas. As inscrições são gratuitas e somente serão
admitidas via Internet, no endereço eletrônico do IFSULDEMINAS:
www.ifsuldeminas.edu.br/concurso, no período de 10 de outubro de 2024 até às 23h59 do dia
23 de outubro de 2024. O contratado terá de ministrar aulas nos ensinos Básico, Técnico,
Tecnológico e Superior oferecidos pelo IFSULDEMINAS em disciplinas ligadas à sua área de
formação ou de acordo com a necessidade do IFSULDEMINAS. A remuneração inicial deverá ser
correspondente à titulação apresentada por ocasião da contratação. Para carga horária de 20
horas: Especialização - 2.681,35, Mestrado - 3.046,99. Doutorado - 3.839,21. Para carga horária
de 40 horas: Especialização - 3.924,53. Mestrado - 4.692,37. Doutorado - 6.356,02. A
Contratação do candidato classificado dar-se-á de acordo com o interesse do IFSULDEMINAS,
apenas pelo período necessário para suprir as necessidades institucionais, sendo no mínimo de
um mês. A duração do contrato, incluindo suas eventuais prorrogações, será limitada a 24
meses. Edital completo disponível em www.ifsuldeminas.edu.br/concurso.

CLEBER ÁVILA BARBOSA

EDITAL Nº 241/2024 - GAB/IFSULDEMINAS
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa
o resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de Professor
Substituto, que trata o Edital Nº 205/2024, de 13.09.2024:

Professor Substituto- Campus Muzambinho - Administração ou Engenharia
de Produção - Ampla Concorrência

. .Nome do Candidato .Pontuação .Classificação

. .FILIPE DE CASTRO QUELHAS .92 .1º

. .SILVIO REIS DE ALMEIDA MAGALHAES .84 .2°

. .ANDREIA DE FATIMA RIBEIRO .81 .3°

. .MARCIO BALDUINO SARAIVA .73 .4º

. .DIEGO DE OLIVEIRA DA CUNHA .70 .5º

Pessoa Negra - Não houve candidatos aprovados
Pessoa com Deficiência - Não houve candidatos aprovados

CLÉBER ÁVILA BARBOSA

EDITAL Nº 240/2024 - GAB/IFSULDEMINAS
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa
o resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de Professor
Substituto, que trata o Edital Nº 207/2024, de 13.09.2024:

Professor Substituto- Campus Inconfidentes - Matemática - Ampla
Concorrência

. .Nome do Candidato .Pontuação .Classificação

. .DIMITRIE HRISTOV SOBRINHO .90 .1º

. .JOAO PAULO BUENO .75 .2°

. .ERICK QUINTINO DOS SANTOS .70 .3°

. .NAIMA SOLTAU FERRAO .68 .4º

. .JERUSA MENDONCA MEGALE .68 .5º

Pessoa Negra - Não houve candidatos aprovados
Pessoa com Deficiência - Não houve candidatos aprovados

CLÉBER ÁVILA BARBOSA

EDITAL Nº 239/2024 - GAB/IFSULDEMINAS
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa
o resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de Professor
Substituto, que trata o Edital Nº 217/2024, de 17.09.2024:

Professor Substituto- Campus Muzambinho - Medicina Veterinária - Ampla
Concorrência

. .Nome do Candidato .Pontuação .Classificação

. .THIAGO HENRIQUE MORONI VARGAS .66 .1º

. .VANESSA PAVESI DE FARIA .58 .2°

. .MAYARA CAROLINE ROSOLEM .56 .3°

. .MATHEUS DIAS ARAUJO .47 .4º

. .AMANDA GARCIA PEREIRA .40 .5º

Pessoa Negra - Não houve candidatos aprovados
Pessoa com Deficiência - Não houve candidatos aprovados

CLÉBER ÁVILA BARBOSA

EDITAL Nº 238/2024 - GAB/IFSULDEMINAS
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa
o resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL para contratação
de Professor Substituto, que trata o Edital Nº 218/2024, de 19.09.2024:

Professor Substituto- Campus Pouso Alegre - Administração - Ampla
Concorrência

. .Nome do Candidato .Pontuação .Classificação

. .FILIPE DE CASTRO QUELHAS .92 .1º

. .ANDREIA DE FATIMA RIBEIRO .81 .2°

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
00276996682
Highlight



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024101000061

61

Nº 197, quinta-feira, 10 de outubro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

. .ROBERTA MANFRON DE PAULA .80 .3°

. .DIEGO DE OLIVEIRA DA CUNHA .70 .4º

. .JOSE EDNALDO ZANE FERREIRA .48 .5º

. .IURY TEIXEIRA DE SEVILHA GOSLING .48 .6º

Pessoa Negra - Não houve candidatos aprovados
Pessoa com Deficiência - Não houve candidatos aprovados

CLÉBER ÁVILA BARBOSA

EDITAL Nº 237/2024 - GAB/IFSULDEMINAS

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa
o resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL para contratação
de Professor Substituto, que trata o Edital Nº 228/2024, de 26.09.2024:

Professor Substituto- Campus Carmo de Minas - Química - Ampla
Concorrência

. .Nome do Candidato .Pontuação .Classificação

. .ESDRAS DUARTE DOS PASSOS .94 .1º

. .ALLAN KARDEC CARLOS DIAS .85 .2°

. .GILZE BELEM CHAVES BORGES .85 .3°

. .DANIELA JOSA .82 .4º

. .SILMARA RODRIGUES GARCIA .72 .5º

Pessoa Negra - Não houve candidatos aprovados
Pessoa com Deficiência - Não houve candidatos aprovados

CLÉBER ÁVILA BARBOSA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90525/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
26/09/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais gráficos. (MCH)

ALINE MANKE NACHTIGALL
Diretora Geral

(SIDEC - 09/10/2024) 158137-26412-2024NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90524/2024 - UASG 158137

Nº Processo: 23345001126202481. Objeto: Aquisição de equipamentos de
enfermagem. (MCH). Total de Itens Licitados: 10. Edital: 10/10/2024 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h59. Endereço: Rodovia Machado Paraguaçu, Km 03, Bairro Santo Antônio
- Machado/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/158137-5-90524-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 10/10/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 22/10/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GUSTAVO PEREIRA DOS SANTOS
Agente de Contratação

(SIASGnet - 09/10/2024) 158137-26412-2024NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE

CÂMPUS SANTANA DO LIVRAMENTO
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 1/2024 - UASG 154773

Nº Processo: 23495.000094/2024-83. Contratante: INST.FED.SUL-RIO-GRANDENSE/SANT.DO
LIVRAMENTO. Contratado: 25.220.173/0001-46 - USILUK SERVICOS LTDA. Objeto: Rescisão
amigável do contrato de limpeza asseio e conservação do IFSul campus Santana do
Livramento.. Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XI. Data de Rescisão:
19/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 09/10/2024).

CÂMPUS PELOTAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 90015/2024

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
04/10/2024 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, para eventual
contratação do serviço com mão de obra exclusiva, com postos do Profissional
Psicopedagogo(a) e Profissional de Apoio Escolar. Total de Itens Licitados: 00018 Novo
Edital: 10/10/2024 das 08h00 às 17h59. Endereço: Praca Vinte de Setembro 455 Centro
Centro - PELOTAS - RS. Entrega das Propostas: a partir de 10/10/2024 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/10/2024, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

SIMONE MAGALI MARINHO JARDIM
Coordenadora de Compras

(SIDEC - 09/10/2024) 158467-26436-2024NE800000

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE PLANEJAMENTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158126

Número do Contrato: 10/2023.
Nº Processo: 23163.004030/2023-22.
Convite. Nº 5/2023. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE.
Contratado: 10.157.627/0001-04 - CONSTRUMOLDE EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA .
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a primeira prorrogação por 90 (noventa)
dias do contrato nº 10/2023, conforme disposto em sua cláusula segunda e com
fundamento no artigo 57, inciso ii, da
lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.. Vigência: 20/10/2024 a 20/01/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 149.995,37. Data de Assinatura: 08/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 08/10/2024).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2024 publicado no D.O de 2024-03-01,
Seção 3. Onde se lê: Vigência: 17/06/2024 a 10/10/2024. . Leia-se: Vigência:
09/10/2024 a 15/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 09/10/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 158126

Número do Contrato: 9/2023.
Nº Processo: 23163.003302/2023-77.
Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE. Contratado:
30.715.803/0001-93 - WAB ENGENHARIA LTDA. Objeto: Reajuste Contratual. Vigência:
16/10/2023 a 10/10/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 160.105,01. Data de
Assinatura: 08/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 08/10/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2024 - UASG 158126

Nº Processo: 23163002807202403. Objeto: Aquisição de Kits de gêneros
alimentícios, visando o atendimento das necessidades nutricionais dos alunos da educação
básica do Instituto Federal Sul-rio-grandense (IFSul), durante o período de suspensão de
aulas presenciais em decorrência de estado de emergência ou de calamidade pública,
conforme condições, atendendo os critérios do Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE).. Total de Itens Licitados: 15. Edital: 10/10/2024 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua
Gonçalves Chaves, 3218 5ºandar - Centro, Centro - Pelotas/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/158126-5-90016-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 10/10/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/10/2024
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

ERNESTO MONTEIRO PEREZ
Diretor de Planejamento

(SIASGnet - 08/10/2024) 158126-26436-2024NE000012

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
DEPARTAMENTO DE SELEÇÃO

EDITAL Nº 148, DE 9 DE OUTUBRO DE 2024

O IFSul, através do Departamento de Seleção, torna público que estarão
abertas, na cidade de Pelotas/RS, Campus Visconde da Graça, inscrições para o processo
seletivo destinado à contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO para o eixo tecnológico/área
determinada a seguir, nos termos do disposto na Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993
e suas alterações.

AGRONOMIA. VAGAS: (01) uma.
O Edital completo está disponível na página do IFSul,

http://www.ifsul.edu.br/concursos.

RODRIGO NASCIMENTO DA SILVA
Pró-reitor de Ensino

EDITAL Nº 149, DE 16 DE JULHO DE 2024

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-
Grandense, tendo em vista o Edital nº 139, de 10/09/2024, homologa o resultado da
Seleção para Professor Substituto, para o eixo tecnológico/área abaixo relacionada, no
Câmpus Sapiranga.

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

. .NOME .N OT A .C L A S S I F I C AÇ ÃO

. .Marcia Regina Diehl .91,5 .1º

. .Leonardo Dal Pizzol Fonta .70,0 .2º

O B S E R V AÇÕ ES :
a) a comprovação da habilitação far-se-á, exclusivamente, através desta

publicação, não sendo fornecido qualquer documento referente à aprovação dos
candidatos;

b) este processo seletivo será válido por 2 (dois) anos, a contar da publicação
deste Edital de homologação no Diário Oficial da União, sendo improrrogável;

c) Somente estes candidatos obtiveram aprovação

FLÁVIO LUIS BARBOSA NUNES

EDITAL Nº 114, DE 9 DE OUTUBRO DE 2024

O IFSul, através do Departamento de Seleção, retifica o Edital nº 144, publicado em
03/10/2024, que trata da Seleção para Professor Substituto, no Câmpus Santana do Livramento.

ONDE SE LÊ: EDITAL Nº 144 DE 02 DE OUTUBRO DE 2024
LEIA-SE: EDITAL Nº 145 DE 02 DE OUTUBRO DE 2024
O Edital completo está disponível na página do IFSul,

http://www.ifsul.edu.br/concursos.

RODRIGO NASCIMENTO DA SILVA
Pró Reitor de Ensino

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2024 - UASG 158131

Nº Processo: 23236.015250/2024-61.
Dispensa Nº 90027/2024. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO
TOCANTINS.
Contratado: 15.362.151/0001-67 - ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE
AGRICULTURA FAMILIAR DO ENTORNO DE PALMAS. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para a alimentação escolar, para alunos da rede de
educação básica pública, verba do fundo nacional de desenvolvimento da
educação/programa nacional de alimentação escolar (fnde/pnae), segundo semestre de
2024, descritos no quadro previsto na cláusula segunda, de acordo com a chamada
pública nº 04/2024/pal/ifto, de 12 de agosto de 2024..
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 08/10/2024
a 08/10/2025. Valor Total: R$ 59.994,05. Data de Assinatura: 08/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 09/10/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

